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Bedömning av verksamhetens kvalitet  

Årsta hemtjänst 

Enhetschefer: Jenny Eriksson och Quamruzzaman Ullah 

Adress: Årstavägen 112 

Regiform: Kommunal 

Antal kunder från Stockholm:  

 

Syftet med uppföljningen är att bedöma verksamhetens samman-

tagna kvalitet samt följsamhet till lagar, författningar och avtal eller 

uppdragsbeskrivning, utifrån nedan angivna underlag. 

Uppföljningen belyser såväl verksamhetens styrkor som 

utvecklingsområden för att stödja verksamheten i 

utvecklingsarbetet. 

 

Till grund för denna bedömning ligger förvaltningens 

verksamhetsbesök som genomfördes 24 september 2024. I 

bedömningen har resultat av följande underlag om verksamhetens 

kvalitet sammanvägts: 

• Kvalitetsuppföljning på individnivå helårsrapport 2023. 

• Brukarundersökning 2023. 

 

Sammanfattande bedömning  

Utifrån de underlag som har legat till grund för uppföljningen är 

bedömningen att verksamheten uppfyller de krav som ställs för att 

ha förutsättningar att ge en säker vård och omsorg av god kvalitet. 

Verksamheten är stjärnmärkt för en kvalitetssäkrad omsorg. 

Informationsöverföringarna är strukturerade och välfungerande. Det 

finns ett närvarande och delaktigt ledarskap. Den sociala 

dokumentationen är i huvudsak fungerande. Verksamheten arbetar 

för att öka andelen personal med adekvat utbildning. 

 

Trygghet och säkerhet  

Den samlade bedömningen är att verksamheten erbjuder en trygg 

och säker vård och omsorg. Verksamheten har ett fungerande 

ledningssystem och arbetar med att systematiskt och fortlöpande 

utveckla och säkra kvaliteten i verksamheten. Verksamheten 

genomför riskbedömningar såväl på verksamhetsnivå som på 

individnivå för att undvika att oönskade händelser sker. Det finns 

rutiner för en säker livsmedelshantering och verksamheten har en 



  

  

god följsamhet till dessa. Verksamheten bedriver ett aktivt arbete 

kring hanteringen av avvikelser, synpunkter och klagomål. Den 

sociala dokumentationen är i huvudsak fungerande och det har skett 

en utveckling under året. Personalen har tillgång till 

dokumentationsstödjare som finns i verksamheten. 

Arbetsledningen på Årsta hemtjänst består av två enhetschefer, 

planerare, samordnare och kvalitetsombud som finns närvarande, 

delaktig och tillgängliga för att handleda personalen i den dagliga 

driften. Informationsöverföringen säkerställs genom en tydlig 

struktur vilket möjliggör för personal och ledningen att kunna 

utbyta viktig information med varandra. Verksamheten har en god 

intern och extern samverkan. 

Arbetsplaneringen utgår från geografiska områden. Verksamheten 

arbetar med kontinuiteten i fokus vid arbetsplaneringen. 

Individuppföljningen visade att ungefär hälften av de äldre 

upplevelever att det är ungefär samma personer som hjälper dem. 

Verksamhetens genomför regelbundna kontinuitetsmätningar som 

visar en utveckling av kontinuiteten under året. Det finns rutiner för 

fast omsorgskontakt och verksamheten arbetar med att 

implementera dessa i verksamheten. Verksamheten har ett startteam 

som arbetar med ett gott mottagande av nya kunder. 

Verksamheten ligger under kravet gällande andel personal med 

adekvat utbildning. Det finns en plan för kompetensutveckling och 

några personer genomgår utbildning för ökad kompetens och 

språkutveckling. Verksamheten är stjärnmärkt för en 

kvalitetssäkrad demensomsorg och det finns ett demensteam. 

Verksamheten har en god följsamhet till basala hygienrutiner.  

Brukarundersökningen och individuppföljningen visar att de äldre i 

hög grad upplever ett gott bemötande. De allra flesta äldre har 

förtroende för personalen och känner sig trygga med stödet. De äldres 

upplevelse att de får information om tillfälliga förändringar ligger 

enligt brukarundersökningen något över stadens snitt. Att ha 

kontroll i sin livssituation är en viktig förutsättning för att kunna 

känna trygghet. 

 

Meningsfullhet och delaktighet  

Den samlade bedömningen är att Årsta hemtjänst arbetar för att de 

äldre ska få vara delaktiga och ha en meningsfull tillvaro. De äldre 

har individuellt utformade genomförandeplaner som tydligt 

beskriver hur och när hjälpen ska utföras. Verksamheten har under 

året arbetat med att implementera ett salutogent syn- och arbetssätt. 

Värdegrundsarbetet genomsyrar verksamheten och personalen har 

möjlighet till reflektion för att utbyta kunskap och erfarenheter.  

Av brukarundersökningen och individuppföljningen framgår att de 

äldre i hög grad upplever att personalen tar hänsyn till deras åsikter 

och önskemål om hur och när hjälpen ska utföras. Av 

brukarundersökningen framgår dessutom att de äldre i hög grad 



  

  

upplever att personalen kommer på avtalad tid och har tillräckligt 

med tid för att utföra arbetet hos dem.  

En uppskattad aktivitet under sommaren var en gemensam fikaträff 

som verksamheten anordnade för de äldre, hemtjänstpersonalen och 

ferieungdomarna.   

 

Verksamheten behöver åtgärda  

Verksamheten behöver fortsätta arbetet med att utveckla den 

löpande dokumentationen. Verksamheten arbetar med att 

implementera rutinen för fast omsorgskontakt. Andelen personal 

med adekvat utbildning behöver öka och verksamheten har en plan 

för det. 

 

Uppföljningen är gjord av:   

Ingela Kvist verksamhetscontroller och Cecilia Jeppsson 

verksamhetscontroller på Enskede-Årsta-Vantör 

stadsdelsförvaltning september 2024. 


